Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции
МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 253 присмотра и оздоровления».
от «20» марта 2015 г.
Протокол № 2
СЕКРЕТАРЬ: Михайлова В.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Блохина Н.Г. - заведующий, председатель комиссии

2.Гимадеева Л.Х. – ст. воспитатель, заместитель председателя комиссии
3. Михайлова В.А.- ст. медсестра, секретарь комиссии
4.Фадеева Г.Р. – воспитатель, председатель профкома

5.Фунтикова А.Н., председатель Род.комитета
6.Панфилий
З.З., член Род.комитета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение выписки из оперативной сводки о возбуждении уголовного дела по факту мошенничества в УПФР Советского района

Слушали:  председатель Блохина Н.Г. довела до сведения присутствующих о факте возбуждения уголовного дела по факту мошенничества в УПФР Советского района, повлекшего за собой причинение значительного материального ущерба(выписка прилагается). В целях профилактики возможных коррупционных преступлений она предложила принять к сведению данный случай и не допускать подобных случаев в нашем учреждении.
Голосовали: «ЗА» - 6 чел., единогласно

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ:

В целях профилактики возможных коррупционных преступлений принять к сведению  случай возбуждения уголовного дела по факту мошенничества в УПФР Советского района, повлекшего за собой причинение значительного материального ущерба,  не допускать подобных случаев в МБДОУ «Детский сад№253».

Председатель: _______________/Блохина Н.Г./
Секретарь: _______________/Михайлова В.А./
Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 253 присмотра и оздоровления».
от «18» сентября 2014 г.
Протокол № 1

СЕКРЕТАРЬ: Михайлова В.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Блохина Н.Г. - заведующий, председатель комиссии

2.Гимадеева Л.Х. – ст. воспитатель, заместитель председателя комиссии

3. Михайлова В.А.- ст. медсестра, секретарь комиссии

4.Фадеева Г.Р. – воспитатель, председатель профкома

5.Фунтикова А.Н., председатель Род.комитета

6.Панфилий
З.З., член Род.комитета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выборы заместителя председателя и секретаря комиссии по противодействию коррупции

2.Обсуждение и принятие плана мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2014-2015 уч.г.
1. Слушали: председатель комиссии Блохина Н.Г.   предложила избрать из присутствующего состава заместителя председателя и секретаря на новый 2014-2015 уч.г.
Она предложила избрать заместителем председателя Гимадееву Л.Х.

Голосовали: «за» - 6 чел., единогласно.

Решили: избрать заместителем председателя комиссии по противодействию коррупции Гимадееву Л.Х.

 Секретарем Блохина Н.Г. предложила избрать Михайлову В.А. Других предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 9 чел., единогласно.

Решили : избрать секретарем комиссии по противодействию коррупции Михайлову В.А.
2.Слушали: председатель комиссии Блохина Н.Г.   предложила составить план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2014-2015 уч.г.

Состоялось высказывание предложений, обсуждение мероприятий, сроков проведения.
Выступила Фадеева Г.Р., предложила включить в план в ближайшие сроки разработку кодекса этики и служебного поведения работников ДОУ с последующим обсуждением и принятием на общем собрании работников.

Председатель Блохина Н.Г.  вынесла предложение на голосование.
Голосовали: «за» - 6 чел., единогласно.
Решили:  включить в план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2014-2015 уч.г. разработку кодекса этики и служебного поведения работников ДОУ с последующим обсуждением и принятием на общем собрании работников: ответственные – Фадеева Г.Р.; Михайлова В.А.; сроки- 21-25 сентября 2014 г.

Состоялось дальнейшее обсуждение плана, после которого председатель комиссии вынесла предложение принять план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2014-2015 уч.г. в данной редакции.

Голосовали: «за» - 6 чел., единогласно.

Решили: принять план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2014-2015 уч.г.в разработанной редакции.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ:

1.избрать заместителем председателя комиссии по противодействию коррупции

Гимадееву Л.Х.

2. избрать секретарем комиссии по противодействию коррупции Михайлову В.А.

3.включить в план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2014-2015 уч.г. разработку кодекса этики и служебного поведения работников ДОУ с последующим обсуждением и принятием на общем собрании работников: ответственные – Фадеева Г.Р.; Михайлова В.А.; сроки- 21-25 сентября 2014 г.

4. принять план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 2014-2015 уч.г.в разработанной редакции.

Председатель: _______________/Блохина Н.Г./
Секретарь: _______________/Михайлова В.А./